
802

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°802 del 20.0.7.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato

PREMESSO che il Direttore dell’Unità operativa complessa di Radioterapia del p.o.
San Francesco Prof. Andrea Scapati con nota del 27/05/2011 ha
segnalato la necessità dell’acquisizione di un sistema di video
conferenza indispensabile per l’integrazione dell’attività con il Policlinico
Universitario “A. Gemelli” Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma
con la quale è stata stipulata apposita convenzione;

CHE nella medesima nota il Prof. Scapati segnala che il sistema “Vega Star”
attualmente in uso presso la ASL di Nuoro non è idoneo per le
necessità operative dell’unità di radioterapia;

CHE la UNIFIED COMMUNICATION srl di Milano ha predisposto un progetto
di videoconferenza idoneo allo scopo e in data 09/06/2011 lo ha
presentato contestualmente all’offerta economica che prevede:

Sistema di videoconferenza Vidyo

Compresa installazione e manutenzione primo anno € 9.900,00
Servizio di videoconferenza 1 anno € 2.420,00

VISTA la nota del 20/06/2011 nella quale l’Ing. Gianoglio ha dichiarato la
congruità dell’offerta economica;

RAVVISATA pertanto l’opportunità e necessità di procedere a tale acquisto ;

Per i motivi esposti in premessa

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

- la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del
31/03/2011 di nomina del Direttore Generale;
- la Legge Regionale n. 10/2006;

OGGETTO: Acquisto sistema di videoconferenza per l’unità operativa di radioterapia del

p.o. San Francesco– Ditta UNIFIED COMMUNICATION srl di Milano

Valore spesa €uro 14.784,00

SMART CIG ZE000B9B63



802

pag. 2 di 3

- Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata
con delibera n.941 del 17/06/2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai
sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

 di autorizzare l’acquisizione del sistema di videoconferenza “Vidyo” per le
necessità dell’U.O. di radioterapia del p.o. San Francesco presso la ditta UNIFIED
COMMUNICATION srl di Milano per l’importo totale € 14.784,00 Iva inclusa ;

 di imputare la spesa di € 14.784,00 IVA inclusa sul conto 0507040103
denominato “manutenzione attrezzature informatiche a richiesta”;

 di incaricare i sistemi informativi per l’effettuazione dei necessari collegamenti
alla rete aziendale e per la definizione del collaudo;

 di incaricare il Servizio Tecnico Logistico – assistenza tecnica – per l’attivazione
delle procedure per l’assistenza tecnica e manutenzione annuale;

 di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento ciascuno per la parte di
rispettiva competenza il Servizio Bilancio, il Servizio Tecnico Logistico ed il
Servizio Provveditorato e Risorse Materiali

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. ssa Maria Grazia Figus



802

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 20.0.7.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

__________________________

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

__________________________

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Affari Generali C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato/Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


